
Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj
UREĐUJE: Stručna služba Vijeća
ODGOVORNI UREDNIK:

Smajo Ćeman

TELEFON: 032/650-341
E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba

Godina XL - Broj 5

Četvrtak, 31.05.2007. god.

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj
Kompjuterska priprema:
                       Stručna služba Vijeća
Godišnja pretplata 50,00 KM
Račun broj: 1011600000035945
         i broj: 3385502200008006
“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

Na osnovu člana 7. člana 24. i člana 26. Zakona
o prostornom uređenju Zeničko-dobojskog kantona
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:
2/04) i člana 13. Statuta Općine Tešanj (“Službeni
glasnik Općine Tešanj“, broj: 1/03 i 8/04 ), Općinsko
vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici održanoj dana
30.05.2007 godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju i provođenju Izmjene dijela

Regulacionog plana «Centar» Jelah

I - UVODNE ODREDBE

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti korištenja,

izgradnje, uređenja, zaštite prostora i objekata unutar
obuhvata Izmjene dijela regulacionog plana «Centar»
Jelah (u daljem tekstu: dio Regulacionog plana).

Član 2.
Odredbe ove Odluke se primjenjuju za

područje površine 3,7 ha,u okviru granica utvrđenih
ovom Odlukom i ovim dijelom Regulacionog plana,
kako slijedi:

Granica počinje u tački presjeka parcela k.č.
66/16, 66/26 ( prilazni put ) i 66/2, ide ka
sjeverozapadu istočnom granicom parcele k.č.66/2  i u
istom smjeru nastavlja do trase dalekovoda ( koji
presjeca parcelu k.č.66/2 ), skreće ka jugozapadu
trasom dalekovoda do tačke presjeka trase dalekovoda i
zapadne granice parcele k.č.128, ka jugu (škarpom)
prolazi zapadnom granicom parcele k.č. 128, nastavlja
ka istoku južnom granicom parcele k.č. 66/68, ponovo
skreće ka jugu zapadnim granicama parcela k.č. 66/2 i
66/30 do tačke presjeka pacela k.č.663/4, 664/1 i 66/2,
obuhvata parcelu k.č. 66/2 do tačke presjeka parcela
k.č.  66/2, 66/18 i 66/26, skreće ka istoku sjevernom
granicom parcele k.č.66/18, obuhvata parcelu k.č.66/19
do tačke presjeka parcela k.č.  66/19 , 66/20 i 66/26
(prilazni put), nastavlja ka sjeverozapadu u pravcu
istočne granice parcele k.č.66/19 presjecajući parcelu
k.č.66/26( prilazni put), te skreće ka jugozapadu

sjevernom grnaicom parcele k.č.66/26 (prilazni put) do
početne tačke.

Član 3.
Dio Regulacionog plana je provedbeni

dokument koji se sastoji od tekstualnog i grafičkog
dijela sa sljedećim sadržajem:

A. Tekstualni dio
· Izvod iz urbanističke osnove,
· Projekcija izgradnje i uređenja prostorne cjeline,
· Odluka o provođenju dijela Regulacionog plana.

B. Grafički dio:
· Izvod iz planske dokumentacije 1:2500,
· Položaj dijela Regulacionog plana u odnosu na

cjelokupni regulacioni plan «Centar» Jelah 1:2500,
· Postojeća parcelacija 1:1000,
· Postojeće stanje prostornog uređenja 1:1000,
· Planirana namjena površina 1:1000,
· Urbanističko rješenje 1:1000,
· Saobraćaj 1:1000,
· Regulacija i nivelacija 1:1000,
· Planirana parcelacija 1:1000.

Član 4.
Izmjenom dijela regulacionog  plana  “Centar ”

Jelah i odredbama ove Odluke se utvrđuju:
- položaj, veličina i granice ovog Regulacionog

plana,
- urbanističko – tehnički uslovi (uvodne

odredbe),
- uslovi za izgradnju građevina (namjena

objekata, plan parcelacije, regulacione i
građevinske linije, nivelacioni elementi,
spratnost objekata, arhitektonsko oblikovanje,
komunalne instalacije),

- odnos prema postojećim objektima,
- uslovi za izgradnju privremenih objekata,
- uslovi i način uređenja građevinskog zemljišta,

minimalno uređenje građevinskog zemljišta,
- uslovi korištenja zemljišta na zaštićenim

infrastrukturnim pojasevima i zaštićenim
područjima,

- uslovi za privremeno korištenje površina
rezervisanih za druge namjene,

mailto:opcinsko.v@opcina-tesanj.ba


Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

- uslovi za zaštitu stanovništva i materijalnih
dobara od prirodnih i ljudskim djelovanjem
izazvanih nepogoda i katastrofa i ratnih
dejstava,

- uslovi i način izdavanja odobrenja za (sječu
stabala, uređenje fasada, postavljanje ograda,
postavljanje stubova, reklamnih panoa i
elemenata urbanog mobilijara,

- uslovi zaštite prava lica sa smanjenim tjelesnim
sposobnostima

- uslovi za uređenje zelenih površina
- djelatnosti i uslovi pod kojima se pojedine

djelatnosti mogu obavljati u planom
predviđenom poslovnom ili privrednom
prostoru.

Sve intervencije u granici obuhvata dijela
Regulacionog plana moraju biti u skladu sa istim.

Za intervencije smatraju se: vršenje
građevinskih i drugih radova, promjena namjene
površina, izmjena regulacionih i građevinskih linija,
katnosti objekata, te izmjena svih ili pojedinačnih
sadržaja planiranih na ovom prostoru.

Član 5.
Provođenje dijela Regulacionog plana vrši se

na način i postupak utvrđen važećim Zakonom o
prostornom uređenju.

II - OSNOVNE ODREDBE
Uvjeti za izgradnju građevina

1. Obaveznost plana

Član 6.
Područje obuhvaćeno dijelom Regulacionog

plana, urbanističkim rješenjem je namijenjeno za razvoj
malih i srednjih preduzeća i podijeljeno je na privredne
jedinice.

Privrednom jedinicom smatra se zasebna
lokacija na kojoj se planira izgradnja: proizvodne ili
skladišne hale, administrativne zgrade, internih
saobraćajnica ovisno o potrebama, parking površina,
slobodnih površina (zelene površine, površine za
rekreaciju, manipulativne površine i sl.), kao i površine
rezervirane za budući razvoj.

Sve intervencije u obuhvatu dijela
Regulacionog plana moraju biti u skladu sa Planom. Od
momenta stupanja na snagu ovog Plana, zabranjuju se
sve radnje koje su u suprotnosti sa Planom

Član 7.
Provođenje plana

Provođenje dijela Regulacionog plana vrši se
putem urbanističke saglasnosti koju izdaje općinski
organ nadležan za poslove prostorno uređenje u Tešnju.

Urbanističkom saglasnošću za izgradnju
objekata ili cjelovitih kompleksa za vršenje

građevinskih i drugih radova na površini i ispod
površine zemlje, kao i promjenu namjene zemljišta i
objekata, zatim sječu i sadnju stabala, postavljanje
stubova, reklama, odvođenje i ispuštanje otpadnih voda
u otvorene vodotokove, svako nadziđivanje,
doziđivanje, svaku konstruktivnu rekonstrukciju i
adaptaciju koja ne spada u redovno održavanje
objekata, te postavljanje ograda i podzida utvrđuje se
urbanističko-tehničkim uvjetima.

Urbanističko-tehnički uvjeti se sastoje iz
tekstualnog i grafičkog dijela.  Urbanističko-tehnički
uvjeti za izgradnju utvrđuju se urbanističkim rješenjem
dijela Regulacionog plana i važećom zakonskom
regulativom za nove objekte i objekte koji se
rekonstruiraju, a odnose se na:

· Plan parcelacije
· Namjenu bojekata
· Regulacione i građevinske linije
· Nivelacione elemente
· Katnost objekata
· Arhitektonsko oblikovanje

II.1.USLOVI ZA IZGRADNJU GRAĐEVINA

Član 8.

a) Plan parcelacije
Plan parcelacije građevinskog zemljišta je

proizašao iz datog regulacionog rješenja. Pri izradi
regulacionog rješenja nastojalo se maksimalno
poštovati vlasništvo i granica postojećih parcela.

Planirane građevinske parcele, ovisno o potrebi
i mogućnostima, se mogu udruživati i formirati veće
građevinske parcele.

Saobraćajne površine su formulirane kao
zasebna parcela.

Procenat izgrađenosti planiranih građevinskih
parcela ne bi trebao biti veći od 36%.

Pregled planiranih građevinskih parcela, sa
oznakom parcela, dimenzijama i površinama dat je na
grafičkom prilogu i u tabelarnom prikazu «Planirane
građevinske parcele».

b) Namjena objekata
Privredni objekti (srednja i mala preduzeća) u

čijem sastavu su proizvodne ili skladišne hale i
poslovni objekti (administrativni, trgovački, uslužni i
sl.).

c) Regulacione i građevinske linije
Regulacionom linijom utvrđuju se pojedinačne

građevinske parcele.Regulacionom linijom odvajaju se
javne saobraćajne površine od površina namijenjenih
radnim kompleksima.

Kod zona radnih kompleksa regulaciona linija
regulira položaj ograde, te ova linija postaje
regulacionom linijom za ogradu.  Za građevinske
komplekse planira se građevinski blok, unutar kojeg se
vrši postavka objekata prema zadatim urbanističkim



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

pokazateljima ( koeficijent izgrađenosti Ki=0,45,
procenat izgrađenosti 36% planirane građevinske
parcele ), kao i predviđene minimalne udaljenosti
objekata od granica susjednih parcela koja iznosi 3 m.

Predloženi gabariti novih i postojećih objekata
dati u urbanističkom rješenju ovog Plana  nisu fiksni,
tj.markica objekata može se korigovati u postupku
izdavanja urbanističko-tehničkih uslova (korekcija
gabarita u smislu definisanja pravilne ili nepravilne
arhitektonske forme i sl.), a sve ovo uz obavezu da se
zadovolje osnovni uslovi  utvrđeni ovom Odlukom
(građevinska linija, udaljenost od susjednih objekata,
maksimalna spratnost objekta, koeficijent izgrađenosti,
nivelacioni elementi i dr.).

d) Nivelacioni elementi
Nivelacioni elementi ulaza u novoplanirane

objekte su dati u odnosu na novoplanirane
saobraćajnice i prikazani su na grafičkom prilogu. Svi
nivelacioni elementi su dati orijentaciono i moguće ih
je usklađivati prilikom definitivnog rješenja svake
mikrolokacije.

e) Spratnost objekata
Planirana spratnost proizvodnih (skladišnih)

objekata je VP.
Planirana spratnost poslvonih objekata je P+1.
Maksimalna spratnost na prostoru obuhvata je

P+1.
Na lokacijama  na kojima konfiguracija terena

dozvoljava za sve objekte se može predvidjeti i
podrumska ili suterenska etaža.

f) Arhitektonsko oblikovanje
Kod arhitektonskog oblikovanja objekata

posebnu pažnju obratiti na kompoziciju cjelokupnog
kompleksa.

Arhitektonsko oblikovanje proizvodnih
objekata prvenstveno će ovisiti od same funkcije i toka
proizvodnog procesa, dok arhitektonsko oblikovanje
poslovnih objekata treba biti u kontekstu cjelokupne
kompozicije. Na fasadama i kod krovnih ploha
dozvoljena je primjena istaka, doksata, atika, krovnih
bađa, mansardi, kosina, terasa i sl. U konstruktivnom i
oblikovnom smislu moguća je primjena klasičnih i
savremenih materijala.

Prema namjeni prostora Plana, cjelokupno
područje je poslovna zona. Stoga je potrebno prilikom
oblikovanja poslovne zone, na svakoj parceli kao
mikrolokaciji primjeniti princip formiranja industrijskih
parcela u cilju stvaranja povoljne  urbane sredine sa
stanovišta:

-koeficijenta izgrađenosti,
-potrebnih zelenih površina po korisniku,
-planirane urbane opreme,
-saobraćajne postavke, saobraćajnih sadržaja i opreme,
-i drugih elemenata koji pružaju higijensko-graditeljske
uvjete zaštite urbanog standarda.

Za ove objekte moguća je primjena različitih
arhitektonskih formi i elemenata, kako po obliku, tako i
primjenom različitog, ali skladnog kolorita,a sve u cilju
sprečavanja formiranja monotone, neatraktivne
poslovne zone.

U konstruktivnom i oblikovnom smislu moguća
je primjena klasičnih i savremenih materijala. Za ove
objekte neophodno je postići međusobno prožimanje
eksternih i internih karakteristika kao i uklapanje u
okolni ambijent.

U oblikovanju i uređenju okolnog prostora oko
objekata potrebno je voditi računa o lociranju urbanog
mobilijara.

Kod uređenja i oblikovanja zelenih površina,
potrebno je voditi računa o javnim površinama
(smjernice u dijelu ove Odluke "Uslovi uređenja
zelenih površina").

Kod uređenja i oblikovanja saobraćajnih
površina za kolski saobraćaj planirati obradu u asfaltu,a
za pješačke i parking površine moguća primjena
različitih vrsta popločanja.

g) Komunalne instalacije
Svi objekti koji se grade unutar obuhvata ovog

Plana moraju imati ugrađene instalacije za električnu
energiju, vodovod i kanalizaciju, bez obzira da li u
vrijeme izdavanja dokumentacije o građenju objekat
može da bude priključen na javnu infrastrukturnu
mrežu.

Postojeći objekti unutar ovog Plana koji
nemaju ugrađene instalacije iz prethodnog stava,
moraju biti rekonstruisani na odgovarajući način u roku
koj utvrdi nadležni općinski organ u skladu sa
planovima izgradnje infrastrukturne mreže.

Uvjeti za izgradnju privremenih objekata

Član 9.
Izgradnja privremenih objekata na obuhvatnom

području dijela Regulacionog plana vršit će se u skladu
sa važećim Zakonom o prostornomuređenju i Zakonom
o građenju.

Uvjeti za uređenje građevinskog zemljišta

Član 10.
Izgradnja objekata na obuhvatnom području

dijela Regulacionog plana vrši se na uređenom
građevinskom zemljištu.

Građevinskim zemljištem se smatra zemljište
koje je u granicama obuhvata dijela Regulacionog
plana, bez obzira koje je fizičko ili pravno lice nosilac
prava korištenja građevinskog zemljišta.

Građevinsko zemljšte namijenjeno za izgradnju
objekata dijeli se na građevinske parcele.

Građevinska parcela može da obuhvata jednu
ili više katastarskih čestica, odnosno jedan ili više
njenih dijelova.Za izgradnju objekta može se dodijeliti
dio građevinske parcele.Urbanističkim rješenjem



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

formiraju se privredne jedinice za koje treba
obezbijediti adekvatne pristupe kao i kvalitetno
saobraćajno rješenje povezano sa širim područjem.

Za svaku privrednu jedinicu je potrebno uraditi
projekat uređenja okolnog prostora gdje je potrebno
poštovati osnovne principe i odredbe urbanističkog
rješenja (formiranje internog saobraćaja, slobodnih
površina, manipulativnih površina, parkinga i sl.).
Izgradnja građevina može se vršiti i na neuređenom
građevinskom zemljištu, na kome su izvršeni ili će se,
uporedo sa izgradnjom, izvršiti radovi koji
obezbjeđuju:

· da se građevinski objekat može privremeno
snabdijevati vodom za piće iz lokalnih izvora,

· da građevinska parcela ima uvjete za izgradnju
septičke jame, po sanitarno-tehničkim propisima,

· da građevinska parcela ima obezbijeđen kolski ili
pješački pristup,

· da postoji mogućnost priključka objekta na
električnu mrežu.

Pod uređenim građevinskim zemljištem smatra
se zemljište na kojem su izvršeni radovi utvrđeni
Programom uređenja građevinskog zemljišta.  Program
uređenja građevinskog zemljišta radi se na osnovu
Regulacionog plana, za svaku kalendarsku godinu, u
skladu sa srednjoročnim Programom uređenja
građevinskog zemljišta koje donosi nadležno Općinsko
vijeće.

Program uređenja građevinskog zemljišta
obuhvata:
1. Pripremanje građevinskog zemljišta, u svrhu

izgradnje
2. Izgradnju komunalnih objekata, uređaja i instalacija,

za zajedničko korištenje,
3. Izgradnju komunalnih objekata, uređaja i instalacija,

za pojedinačno korištenje,
4. Proračun troškova uređenja,
5. Izvore i način finansiranja,
6. Utvrđivanje troškova i kriterija koje investitor snosi

na ime učešća u troškovima uređenja zemljišta,
7. Mjere i dinamiku izvršenja radova,
8. Nosioca provođenja programa.

Pripremanje građevinskog zemljišta u svrhu
izgradnje obuhvata:
· rješavanje imovinsko-pravnih odnosa,
· geodetsko premjeranje zemljišta, sa izradom

odgovarajućeg elaborta,
· geološka, geomehanička, seizmička ispitivanja

zemljišta, sa odgovarajućim izvještajima i
analizama,

· izradu tehničke dokumentacije,
· sanacione radove (odvodnjavanje, nasipanje,

ravnanje zemljišta i slično).
Kao komunalni objekti i instalacije za

zajedničko korištenje, u smislu prostornog uređenja
smatraju se:

· ulice (pločnici, skverovi, prilazni putevi),
· zelene površine (nasad, travnjaci, drvoredi i sl.),
· objekti, uređaji i instalacija za javnu rasvjetu,
· objekti i uređaji za održavanje javne čistoće,
· objekti i uređaji javnih skloništa.

Kao komunalni objekti, uređaji i instalacije za
pojedinačno korištenje, u smislu prostornog uređenja,
smatraju se:

· objekti, uređaji i instalacije vodovoda i
kanalizacije,

· instalacije, uređaji i objekti električne i toplotne
energije,

· objekti, uređaji i instalacije PTT saobraćaja,
· objekti i uređaji za prevoz putnika u javnom

saobraćaju.

Uvjeti korištenja zemljišta na zaštitnim
infrastrukturnim pojasevima i zaštičenim područjima

Član 11.
Izgradnja objekata i vršenje drugih radova ne

može se vršiti na zemljištu koje je utvrđeno kao
zaštićeno (zaštitni infrastrukturni pojas, zaštitni pojas
uz saobraćajnicu i sl.).

Izuzetno, izgradnje objekata i vršenje drugih
radova na zaštićenom zemljištu može se odobriti, samo
ako takva izgradnja i radovi služe u svrhu zaštite.

Širina zaštitnog pojasa primarnih vodova
vodovodne i kanalizacione mreže do razvodne mreže
iznosi 5 m, s jedne i 5 m, s druge strane, računajući od
osovine cjevovoda.

Zaštitni pojasevi, uz trase dalekovoda utvrđuju
se za:

· 10 KV u širini 3,5 m,
· 35 KV u širini 7,0 m,
· 110 KV u širini 10,0 m,

a sve računajući od najbližeg provodnika dalekovoda.
Saobraćajnice u granici dijela Regulacionog plana
imaju karakter i elemente gradske ulice, te je potrebno
postupiti po planom utvrđenim građevinskim i
regulacionim linijama.

Uvjeti za privremeno korištenje površina
rezerviranih za druge namjene

Član 12.
Na rezerviranim površinama utvrđenim ovim

dijelom regulacionog plana ne mogu se graditi objekti
niti vršiti građevinski radovi koji nisu u skladu sa
planiranom namjenom površina (urbanističko rješenje).
Na površinama navedenim u prethodnom stavu
izuzetno se može dozvoliti izgradnja privremenih
objekata i privremeno korištenje ovog zemljišta za
namjene utvrđene Zakonom o prostornom uređenju.



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

Uvjeti za zaštitu ljudi i materijalnih dobara
od ratnih djelovanja i elementarnih nepogoda

Član 13.
U cilju zaštite ljudi i materijalnih dobara od

elementarnih nepogoda i ratnih dejstava, provodit će se
mjere zaštite utvrđene od strane nadležnog organa
odbrane.

Zaštita ljudi i materijalnih dobara u slučaju
rata, na području obuhvata dijela Regulacionog plana
se utvrđuje planom odbrane koja se radi na osnovu
važećih propisa i pravilnika za ovu oblast i to za:

· planski raspored objekata koji bi mogli biti cilj
napada,

· izgradnju objekata određene konstrukcije i od
određenih materijala,

· privremenu ili stalnu evakuaciju ljudi sa ugroženih
područja,

· izgradnju odgovarajućih skloništa.

Zaštita ljudi i materijalnih dobara od
elementarnih nepogoda, na području obuhvata dijela
Regulacionog plana, sadrži slijedeće mjere:

· zaštitu od zemljotresa,
· zaštitu od poplava,
· zaštitu od požara.

Prilikom projektiranja i izgradnje objekata,
neophodno je primijeniti mjere zaštite iz prethodnog
stava ovog člana, u skladu sa Zakonom.  Pored mjera
utvrđenih drugim propisima i aktima, neophodno je, u
postupku izdavanja urbanističke saglasnosti, definirati
urbanističko-građevinske mjere zaštite od ratnih
razaranja i elementrnih nepogoda, koje uključuju
slijedeće:

· da svi objekti budu izgrađeni od materijala otpornih
na štetne utjecaje ratnih djelovanja i elementarnih
nepogoda

· da se podrumske, odnosno suterenske etaže,
konstruktivno prilagode navedenim uvjetima,

      da se planom odbrane razmotre mogućnosti lokacije
skloništa.

Uvjeti za zaštitu invalidnih lica

Član 14.
Radi zaštite prava lica sa smanjenim tjelesnim

sposobnostima, a u skladu sa odredbama “ Uredba o
prostornim standardima, urbanističko-tehničkim
uvjetima i normativima za sprečavanje svih barijera za
osobe sa umanjenim tjelesnim sposobnostima
(“Službene novine FBiH“, broj: 10/04), neophodno je
kod izgradnje objekata voditi računa o:

- izgradnja pristupa svim javnim objektima,

- prilagođavanje korištenja unutrašnjosti javnih i
stambenih objekata (sanitarni čvorovi,
unutrašnje komunikacije – liftovi, rampe i sl.),

- prilagođavanju saobraćajnih uslova za potrebe
lica sa smanjenim tjelesnim sposobnostima-
javni gradski prijevoz, saobraćajnice, saobraćaj
u mirovanju, pješački saobraćaj i sl.

U postupku izdavanja urbanističke saglasnosti,
a u ovisnosti od namjene objekata neophodno je
konkretno definisati uslove izgradnje za potrebe lica sa
smanjenim tjelesnim sposobnostima.

Uvjeti za uređenje fasada, postavljanje ograda i
postavljanje stubova, reklamnih panoa i elemenata
urbanog mobilijara i privremeno zauzimanje zemljišta

Član 15.
Uvjeti za uređenje fasada utvrđuju se

urbanističko-tehničkim uvjetima, u skladu sa
smjernicama datim u članu 6. pod f) ove Odluke.

Ograda, odnosno podzida se može postaviti na
regulacionu liniju ili oko uređenih zelenih površina,
cvjetnih površina, kao i oko prostora za koje se ukaže
potreba, a nadležna općinska služba to odobri.

Ograda između dvije susjedne parcele ili ulice
ne može biti viša od 2 m a materijalizacijom, bojom i
oblikom mora biti prilagođena okruženju.

Na građevinskom zemljištu, utvrđenom dijelu
Regulacionog plana zabranjeno je podizanje ograda od
bodljikave žice. Postojeće ograde od bodljikave žice
potrebno je ukloniti u roku koji odredi nadležna služba
Općine.

Ograde gradilišta moraju biti visoke 2,00 m i
građene od punog, neprovidnog materijala.

Ograde uz ulice se moraju redovno održavati.
Vrata  i  kapije  uličnih  ograda  ne  smiju  se

otvarati prema ulici.
Postavljanje oglasnih stubova, reklamnih panoa

i drugih elemenata urbanog mobilijara (klupe,
žardinjere, rasvjeta, korpe i sl.) planirati uz kolske i
pješačke komunikacije uz uvjet da ne ometaju
funkcioniranje saobraćaja, ulazak u objekte i sl.U
pogledu materijala, boje i načina izrade, ove elemente
prilagoditi izgledu mjesta, ulice i okoline.

Do konačne realizacije dijela Regulacionog
plana, neizgrađeno građevinsko zemljište može se
koristiti u druge svrhe koje ovim Planom nisu
predviđene, uz uvjet da privremena namjena neće
ometati osnovnu namjenu prostora (npr. parkirališta,
sajmišta i sl.).

Uvjeti za uređenje zelenih i slobodnih površina

Član 16.
Uređenje zelenih površina izvodi se u sklopu

svake pojedinačne lokacije na osnovu urbanističko-
tehničkih uvjeta.

Ovim dijelom regulacionog plana definirani su
uvjeti za podizanje zelenila unutar radnih kompleksa



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

(«privrednih jedinica»).  Zelenilo unutar radnih
kompleksa treba podizati tako da ne ometa normalno
funkcioniranje radnog kompleksa.

Zbog blizine zone stanovanja ono treba da ima
i zaštitni karakter od prodora buke, prašine i sl. i da
bude u funkciji kompozicije prostora.Odabir biljnih
vrsta treba biti takav da omogući naprijed navedeno.

Djelatnosti i uvjeti pod kojima se pojedine djelatnosti
mogu obavljati u planom predviđenom prostoru

Član 17.
Osnovna djelatnost prostora obuhvaćenog

dijelom Regulacionog plana je privreda (mala i srednja
preduzeća), te sa svojim karakteristikama u prostornoj
osobenosti namjene površine predstavlja zonu
namjenjenu za privredni razvoj Jelaha. U skladu sa
zahtjevima privrednog razvoja Jelaha izvršeno je
mikrolokacijsko definisanje namjene površina.

Objekti koji se lociraju na ovom prostoru su
namijenjeni: proizvodnji, skladištenju i poslovanju
(administracija, trgovina, usluge i sl.). Izbor djelatnosti
koje se lociraju na ovom prostoru ne smiju ugrožavati
čovjekovu okolinu, tj. trebaju biti u skladu sa
odredbama « Pravilnika o posebnom režimu kontrole
djelatnosti koje ugržavaju ili mogu ugroziti čovjekovu
okolinu» (Sl.novine ZE-DO kantona broj 10/2000).

Takođe, za privredne objekte većeg kapaciteta
neophodno je ispoštovati Pravilnik o pogonima i
postrojenjima za koje je obavezna procjena utjecaja na
okoliš,te pogonima i postrojenjima koji mogu biti
izgrađeni i pušteni u rad samo ako imaju okolinsku
dozvolu (“Službene novine Federacije BiH”, br. 19/04).

Pošto su doneseni zakonski akti koji decidirano
definiraju pogone i postrojenja koji mogu biti izgrađeni
i pušteni u rad, samo ako imaju okolinsku dozvolu,
obavezno je poštovati zakonsku   regulativu, te i
postojeći pogoni i postrojenja moraju se uskladiti sa
okolinskim propisima do 2008. godine, kojim je
zakonodavac ostavio krajnji rok.

III - NADZOR I UPRAVNE MJERE

Član 18.
Nadzor nad provođenjem odredaba Zakona o

prostornom uređenju,drugih zakona i propisa kojima se
reguliše oblast prostornog uređenja,kao i ove Odluke ,
vrše nadležni  inspekcijski organi.

Član 19.
Nadzor iz prethodnog člana, po pravilu, vrši

inspektor za urbanizam i građevinarstvo,osim u
slučajevima koji su zakonom ili podzakonskim aktom
stavljeni u nadležnost drugog inspektora, ili drugog
organa uprave.

IV - KAZNENE ODREDBE

Član 20.
Za povrede odredaba ove Odluke se

primjenjuju sankcije propisane Zakonom o prostornom
uređenju i drugim propisima koji regulišu oblast
prostornog uređenja.

V - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 21.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van

snage Odluka o usvajanju Regulacionog plana
«Centar» Jelah za dio obuhvata koji je bio predmet
Izmjene dijela Regulacionog plana «Centar» Jelah.

Član 22.
Sastavni dio ove Odluke je tekstualni i grafički

dio Izmjene dijela regulacionog plana "Centar" Jelah
prema redosljedu i razmjerama navedenim u ovoj
Odluci.

Član 23.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Rasim Omerbašić, s. r.

Broj:  02-23-6-2211-5/06.
Datum: 30.05.2007. godine

Na  osnovu člana 8. Zakona o pripadnosti
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine
("Službene novine Federacije BiH", broj: 26/96, 32/98,
54/01 i 37/03), člana 1. Odluke o Općinskim
administrativnim taksama ("Službeni glasnik Općine
Tešanj broj: 11/05) i člana 13. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04),
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici održanoj
dana 30.05.2007. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o

općinskim administrativnim taksama

Član 1.
U članu 10. Odluke o općinskim

administrativnim taksama («Službeni glasnik Općine
Tešanj», broj: 11/05)  tačka 7. mijenja se i  glasi
«demobilisani, nezaposleni pripadnici Armije BiH,
RVI, nosioci najvećih ratnih priznanja prijavljeni kod
Zavoda za zapošljavanje, uz uvjerenje, a za
administrativne takse za stambene objekta iz Tarifnika
broj 4, tačke 6. 14. 15. i 16».

U tački 10. riječi "Penzioneri sa iznosom
penzije do 200 KM" zamjenjuju se riječima
"Penzioneri sa najnižom penzijom".



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

Član 2.
Iza člana 11. dodaje se novi člana 11a koji

glasi:
"Oslobađanja  predviđena u članu 10 i 11 Odluke ne
odnose se na radnje  plaćanja takse  obuhvaćene
tarifnikom broj 4. od rednog broja 31 do 40."

Član 3.
U Tarifi općinskih administrativnih taksa u

tarifnom broju 2 iza tačke 31 dodaju se nove tačke 32,
33, 34, 35 i 36 koje glase:

TAKSA
32. Zahtjev za izdavanje odobrenja za obavljanje poljoprivredne djelatnosti …… 50,00 KM
33. Zahtjev za izdavanje rješenja o privremenom prestanku obavljanja djelatnosti ....... 50,00 KM
34. Zahtjev za izdavanje saglasnosti za izgradnju infrastrukturnih objekata u
       cestovnom i zaštitnom cestovnom pojasu nekategorisane ceste …… 50,00 KM
35.  Zahtjev za izdavanje uvjerenja iz službene evidencije …… 10,00 KM
36.  Zahtjev za izdavanje uvjerenja o činjenicama o kojima se ne vodi službena
       evidencija.

                    Član 4.
Tarifni broj 3  mijenja se i glasi:

… 10,00 KM

 "TARIFNI BROJ - 3" TAKSA
1. Zahtjev iz imovinsko pravne oblasti    .....................................................................             50,00 KM,
2.   Zahtjev za privremeno korištenje zemljišta državne svojine .................................                20,00 KM,

      3.   Zahtjev za izdavanje potvrda ili uvjerenja ................................................................  10,00 KM,
      4.   Žalba izjavljena protiv prvostepenih akata................................................................  10,00 KM,
      5.   Zahtjev za kopiranje jedne stranice akta...................................................................     2,00 KM."

Član 5.
Tarifni broj 4 mijenja se i glasi:
"TARIFNI BROJ - 4"                                                                                                   TAKSA

1. Zahtjev inspekciji za izdavanje sanitarne saglasnosti na projektnu dokumentaciju
za fizička lica ….. 50,00 KM

2. Zahtjev inspekciji za izdavanje sanitarne saglasnosti na projektnu dokumentaciju
za pravna lica ….. 100,00 KM

3. Zahtjev inspekciji za izdavanje sanitarne saglasnosti na projektnu dokumentaciju
za pravna lica za objekte preko 400 m² … 150,00 KM

4. Zahtjev za izdavanje uvjerenja o izdatim rješenjima u službi … 10,00 KM
5. Zahtjev inspekciji za ekshumaciju … 50,00 KM
6. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za fizička lica (stambeni objekat) … 120,00 KM
7. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za fizička lica (poslovni objekti –

poslovno-stambeni) … 150,00 KM
8. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za pravna lica ( poslovni i

poslovno-stambeni objekti) … 250,00 KM
9. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za stambene objekte za kolektivno

stanovanje … 200,00 KM
10. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za garaže, kioske, ograde, podzide,

pomoćne objekte, kao i nadziđivanje poslovno-stambenih i porodično-stambenih
zgrada … 70,00 KM

11. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za infrastrukturu, vodovod,
kanalizacija, trafostanice, trafostanice sa dalekovodom, PTT i sl. … 350,00 KM

12. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za rekonstrukciju, dogradnju,
nadziđivanje i adaptaciju postojećih objekata … 110,00 KM

13. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za izmjenu namjene stambenog u
poslovni prostor ili promjenu namjene poslovnog prostora … 100,00 KM

14. Izmjena urbanističke saglasnosti-plaća se taksa u iznosu od 50% od izvršene
uplate za izdavanje urbanističke saglasnosti za te vrste objekata

15. Produženje urbanističke saglasnosti plaća se taksa u iznosu od 40% od izvršene
uplate za izdavanje urbanističke saglasnosti za te vrste objekata

16. Zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje (kiosk, garaže, pomoćni objekti,
porodično-stambene zgrade i poslovno-stambene zgrade, zgrade za nadziđivanje i
pretvaranje zajedničkih prostorija u stanove … 70,00 KM

17. Zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje poslovnih prostora, proizvodnih
(hala) zgrada, i objekata infrastrukture (vodovod, kanalizacija, trafostanice,



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

trafostanice sa dalekovodima i PTT usluge) … 160,00 KM
18. Zahtjev za izmjenu odobrenja za građenje za pravna  i fizička lica, te izmjena

namjene
…
…

50,00 KM

19. Zahtjev za izdavanje rješenja kojim se odobrava nadziđivanje zgrada, pretvaranje
zajedničkih prostorija u stan … 50,00 KM

20. Urbanistička saglasnost, odnosno odobrenje za građenje za isticanje firmi i
reklama, reklamnih panoa, reklamnih svijetlećih i drugih ormarića i reklamnih
objekata, priključak objekata na komunalnu infrastrukturu, pult, stolovi,
plakatiranje … 50,00 KM

21. Urbanistička saglasnost za privremeno zauzimanje javnih površina za
postavljanje ljetnih bašta, pokretnih objekata, zabavnih parkova i drugih zabavnih
sadržaja, zauzimanje javnih površina u svrhu privrednih i drugih djelatnosti (npr.
betoniranje prilaza, ulaza, postavljanje određenog kamena) … 50,00 KM

22. Zahtjev za iskoličenje objekta za fizička lica … 20,00 KM
23. Zahtjev za iskoličenje objekta za pravna lica … 50,00 KM
24. Zahtjev za izmjenu prostornog plana, regulacionog plana, urbanističkog plana i

urbanističkog reda za fizička lica … 50,00 KM
25. Zahtjev za izmjenu prostornog plana, regulacionog plana, urbanističkog plana i

urbanističkog reda za pravna lica … 100,00 KM
26. Zahtjev za izvod iz prostornog plana, regulacionog plana, urbanističkog reda za

fizička lica … 20,00 KM
27. Zahtjev za izvod iz prostornog plana, regulacionog plana, urbanističkog reda za

pravna lica … 50,00 KM
28. Zahtjev za odobrenje izgradnje priključka na kategorisanu saobraćajnicu za

fizička lica … 20,00 KM
29. Zahtjev za odobrenje izgradnje priključka na kategorisanu saobraćajnicu za

pravna lica … 50,00 KM
30. Zahtjev za rješenja za koja nisu propisane posebne takse … 20,00 KM
31. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za montažni objekat,

tipa kiosk … 200,00 KM
32. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za  poslovni objekat

bruto razvijene građevinske površine do 50 m² … 300,00 KM
33. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za poslovni objekat

bruto razvijene građevinske površine od 50-100 m² … 400,00 KM
34. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za poslovni objekat

bruto razvijene građevinske površine od 100-200 m² … 450,00 KM
35. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za poslovni objekat

bruto razvijene građevinske površine od 200-400 m² … 600,00 KM
36. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za poslovni objekat

bruto razvijene građevinske površine od 400-600 m² … 750,00 KM
37. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za  poslovni objekat

bruto razvijene građevinske površine od 600-800 m² … 950,00 KM
38. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za  poslovni objekat

bruto razvijene građevinske površine od 800-1000 m² … 1.150,00 KM
39. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za  poslovni objekat

bruto razvijene građevinske površine preko 1000 m² … 1.700,00 KM
40. Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za objekte

infrastrukture (vodovod, kanalizacija, trafostanice, trafostanice sa dalekovodom,
PTT mreža i sl) … 700,00 KM

Član 6.
- Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za proizvodne objekte

taksa se umanjuje za 25% od predviđene takse
- Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za stambeni objekat plaća

se u iznosu od 1/3 naknade propisane za poslovne objekte odgovarajuće kvadrature
- Za svaki ponovni izlazak Komisije za tehnički pregled objekta plaća se 30% od

propisane takse.



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

Član 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi

Odluka o naknadi troškova pripreme urbanističke
dokumentacije, način uplate i korištenja tih sredstava
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 12/01).

Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u «Službenom glasniku Općine
Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
  Rasim Omerbašić, s. r.

Broj:  01-02-1-1080/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Na osnovu člana 12. Zakona o javnom redu i
miru ("Službene novine Ze-Do kantona", broj: 8/00) i
člana 13. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik
Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04),  Općinsko vijeće
Tešanj na svojoj 29. sjednici održanoj dana 30.05.2007.
godine, donosi

O D L U K U
o javnom redu i miru

I - OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovom Odlukom uređuje se javni red i mir na

području općine Tešanj, te se utvrđuje koje radnje,
postupci i ponašanja pored prekršaja utvrđenih
Zakonom o javnom redu i miru predstavljaju prekršaje
protiv javnog reda i mira.

Član 2.
Pod javnim mjestom u smislu ove Odluke

podrazumjeva se mjesto na koje je slobodan pristup
pojedinačno neodređenim licima bez uvjeta ili pod
određenim uvjetima.

Član 3.
Prekršaji  javnog  reda  i  mira  u  skladu  sa

odredbama ove Odluke su:
1. Uznemiravanje građana pjevanjem, igranjem

kola, plesanjem, sviranjem i na drugi način u
stanovima ili na otvorenom prostoru, u
naseljima u vremenu od 22.00-06.00.

2. Izvođenje muzike u živo ili upotreba uređaja za
reprodukciju muzike u ugostiteljskim
objektima:

a) u zatvorenom prostoru u ugostiteljskim
objektima koji se nalaze u naseljenom
mjestu, stambeno-poslovnim zgradama
ili njihovoj neposrednoj blizini od
22.00-06.00 zimi i 23.00 do 06.00 ljeti,
izuzev ugostiteljskih objekata tipa: bar,
noćni bar, disko klub i disko bar;

b) u baštama ugostiteljskih objekata koji
se nalaze u naseljenom mjestu,
stambeno-poslovnim zgradama ili
njihovoj neposrednoj blizini od 22.00-
06.00 zimi i 23.00 do 06.00 ljeti, a uz
upotrebu pojačala zvuka od 21.00 do
06.00 zimi i 22.00-06.00 ljeti,

c) u ugostiteljskim objektima koji se ne
nalaze u naseljenom mjestu, stambeno-
poslovnim zgradama ili njihovoj
neposrednoj blizini u zatvorenim
prostorijama od 00.00 do 06.00 a u
baštama tih objekata uz upotrebu
pojačala zvuka od 22.00 do 06.00 sati,
izuzev ugostiteljskih objekata tipa: bar,
noćni bar, disko klub i disko bar;

3. Upotreba aparata-muzičkih instrumenata sa
pojačanjem zvuka u naselju, na otvorenom
prostoru bez pribavljanja odobrenja nadležnog
organa;

4. Ulazak u prostorije i u ograđene prostorije
preduzeća, javnih ustanova i drugih institucija
na mjestima koja nisu određena za ulaz, kao i
izlazak van mjesta određenih za izlaz.

5. Uznemiravanje građana stvaranjem
prekomjerne buke, noću i u vrijeme dnevnog
odmora prouzrokovane prevoznim sredstvima,
utovarom, istovarom i neopreznim rukovanjem
predmeta, koji stvaraju buku i to u vremenu od
16.00 do 18.00 sati (dnevni odmor) i od 22.00
do 06.00 sati (zimi) kao i od 23.00 do 06.00
sati (ljeti), osim za vrijeme vjerskih obreda ili
manifestacija, koji se organizuju povodom
državnih i vjerskih praznika, održavanjem
javnih priredbi i programa na otvorenom
prostoru ili drugim prostorijama;

6. Prskanje prolaznika vodom prilikom pranja
ulica, pločnika, dvorišta i zalijevanjem vrtova i
travnjaka, te prskanje pješaka prilikom
upravljanja vozilima;

7. Bacanje na prolaznike i automobile leda i
snijega savijenog u grudve, bacanje kamenja ili
drugih predmeta kao i bacanje iz zgrada ili
ograđenih prostora predmeta ili prosipanje
tekućine na prolaznike i  na sve javne površina;

8. Postupanje sa životinjama na način koji izaziva
uznemiravanje i negodovanje građana:



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

a) Puštanje i vođenje psa na javnom
mjestu bez zaštitne korpice na njušci i
povodca;

b) Držanje opasnih životinja na način
kojim se može ugroziti život i zdravlje
građana, neisticanje upozorenja na
opasnost od takvih životinja na ulazu i
zatvorenom dvorištu ili drugom
prostoru gdje su smještene,

c) Držanje životinja u urbanoj sredini
koje remete noćni mir građana,

d) Surovo postupanje sa životinjama na
javnom mjestu, podstrekavanjem na
borbu i izazivanje životinja.

9. Uznemiravanje građana upotrebom zvona na
ulazu u stan ili kuću, kucanjem ili udaranjem
na vrata stana ili kuće bez potrebe, radi
pružanja usluga koje nisu ugovorene ili
naručene;

10. Pranje motornih vozila, prosipanje motornog
ulja na mjestima gdje to nije predviđeno i
pranje ćilima ispred zgrada i na drugim
mjestima gdje to nije predviđeno;

11. Neovlašteno izvođenje radova na električnim i
PTT instalacijama u stambenim zgradama za
čije je izvođenje potrebno odobrenje i
saglasnost nadležnog organa;

12. Unošenje alkoholnih pića od strane posjetilaca
u stacionirane ustanove i sportske objekte za
vrijeme održavanja sportskih, kulturnih i
vjerskih manifestacija;

13. Konzumiranja alkoholnih pića ispred
prodavnica i na svim drugim javnim mjestima;

14. Pisanje grafita po fasadama, ulazima zgrada i
drugim javnim površinama, lomljenje sadnica i
rasada, te vršenje nužde na mjestima koja za to
nisu predviđena;

15. Igranje nogometa, košarke, tenisa i drugih igara
na ulicama, trgovima, parkovima, zelenim i
drugim javnim površinama, koje nisu
namjenjene za navedene svrhe ili u ograđenim
površinama (prostorima) bez dozvole vlasnika
odnosno nadležnog organa;

16. Kupanje na javnim kupalištima, bazenima,
rijekama i potocima bez kupaće odjeće, kao i
hodanje u kupaćoj odjeći u naseljenim
mjestima;

17. Posjedovanje, prodaja i bacanje petardi i drugih
pirotehničkih sredstava čijom bi se upotrebom
izazavala uznemirenost građana na javnim
mjestima;

18. Nedozvoljeno korištenje javne površine i
parkiranje motornih vozila na zelenim
površinama;

19. Prodaja robe i pružanje usluga na javnim
površinama, bez odobrenja nadležnog organa;

20. Nedozvoljeno zalaženje i zadržavanje u
prostorijama javnih ustanova, obrazovnih
institucija,  školskim dvorištima, vjerskim

objektima, dvorištima (haremi) vjerskih
objekata, grebljima-grobljima;

21. Pomjeranje posuda za smeće sa mjesta koja su
utvrđena odlukom nadležnog organa, odlaganje
smeća mimo kontejnera, paljenje vatre u i oko
kontejnera, oštećenje kontejnera, kao i
oštećenje klupa po parkovima, šetalištima i
drugim javnim površinama;

22. Ležanje ili spavanje na ulici, putu, klupama u
parkovima, čekaonicama, autobuskim
stajalištima, pod mostovima i drugim sličnim
javnim površinama;

23. Ometanje težih invalida, starijih i iznemoglih
lica, trudnica i lica sa djecom u naručju da
ostvare pravo prvenstva kod pružanja
zdravstvenih usluga, korištenje javnog
prijevoza, kupovine robe i drugim sličnim
situacijama;

24. Izbacivanje otpadaka iz motornog vozila u
pokretu na javne i druge površine.

Član 4.
Odobrenje iz člana 3. tačka.3. ove Odluke

izdaje nadležni organ općine.

Član 5.
Odobrenja iz prethodnog člana izdaju se sa

ograničenim rokom važnosti, te stoga obavezno sadrže
vrijeme korištenja naprave za pojačavanje zvuka.

Član 6.
Rješenjem  se  u  skladu  sa  ovom  Odlukom

određuje mjesto, vrijeme te uslovi pod kojim se može
vršiti upotreba zvuka, odnosno izvođenje muzike i
upotreba uređaja za reprodukciju muzike.

Član 7.
Zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka za

prekršaje propisane ovom Odlukom dužni su podnositi
nadležne inspekcije te ovlaštena službena lica
Ministarstva unutrašnjih poslova.

I - KAZNENE ODREDBE

Član 8.
Novčanom kaznom u iznosu od 500 do 5000

KM kaznit će se pravno lice za prekršaje iz člana 3.
 tačka 2. stav a, b, c. i člana 3. tačka 3., 5,. 11., 17. i 18.

Član 9.
Novčanom kaznom u iznosu od 50 do 2000

KM kaznit će se odgovorno lice u pravnom  licu za



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

prekršaje iz člana 3. tačka 2 stav a, b, c. i člana 3. tačka
11., 17. i 18.

Član 10.
Novčanom kaznom od 30 do 300 KM kaznit će

se  fizičko  lice  za  prekršaje  iz  člana  3.  tačka  1.,  i  od
tačke 4.do 24.

Član 11.
Za prekršaje javnog reda i mira propisane ovom

Odlukom kaznit će se roditelj usvojilac, staratelj
odnosno zakonski zastupnik maloljetnika koji je učinio
prekršaj protiv javnog reda i mira propisan ovom
odlukom, ako je izvršenje prekršaja posljedica njihovog
propuštanja dužnog staranja o maloljetniku, a u
mogućnosti su da takav nadzor vrše.

Član 12.
Pod imaocem radnje odnosno vršiocem

samostalne djelatnosti u smislu ove Odluke smatra se
fizičko lice koje obavlja neku od zakonom dozvoljenih
i registrovanih djelatnosti.

Član 13.
Nadzor nad sprovođenjem odredaba ove

Odluke u okviru svoje nadležnosti vrše inspekcijski
organi i nadležno Ministarstvo unutrašnjih poslova u
okviru svoje nadležnosti.

Član 14.
Kada službenici policije u vršenju službenih

poslova i zadataka saznaju za prekršaj propisan ovom
odlukom, mogu privremeno oduzeti predmete koji su
upotrebljeni ili su bili namjenjeni za izvršavanje
prekršaja, kao i predmete koji mogu poslužiti kao
dokaz u prekršajnom postupku.

III - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 15.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da

važi Odluka o javnom redu i miru, broj: 01-023-34/82
od 13. jula 1982. godine ("Službeni glasnik Općine
Tešanj", broj: 7/82.).

Član 16.
Ova Odluka stupa  na snagu narednog dana od

dana objavljivanja i bit će objavljena u "Službenom
glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-02-1-571-10/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Na osnovu člana 13. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04) i
člana 4. Odluke o politici raspodjele budžetskih
sredstava za kapitalne projekte ("Službeni glasnik
Općine Tešanj", broj: 2/04), Općinsko vijeće Tešanj na
svojoj 29. sjednici održanoj dana 30.05.2007. godine,
donosi

O D L U K U
o usvajanju Liste kapitalnih projekata

 za budžetsku 2007. godinu

Član 1.
Usvaja se prijedlog Odluke o finanasiranju

Liste projekata kapitalnih ulaganja iz sredstava
Zeničko-dobojskog kantona, općinskih i drugih izvora,
za budžetsku 2007. godinu.

Član 2.
Realizacija svih navedenih projekata zavisit će

od dinamike punjenja budžeta kantona, općine i drugih
izvora koji učestvuju u realizaciji projekata.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
  Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-02-1-1173/07.
Datum: 30.05.2007. godine



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

LISTA KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2007. GODINU, PO MJESNIM ZAJEDNICAMA:

R.b. NAZIV PROJEKTA Budžeti Općina Mještani             Ukupno

1

Geoistrage - dubinsko ispitivanje vode 50.000,00 15.000,00 0,00 65.000,00
Kiseljak uređenje 50.000,00 20.000,00 0,00 70.000,00
Most kod Deljkića kuće, prekrivanje rijeke 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00
Kružna raskrsnica Tešanj 86.000,00 10.000,00 0,00 96.000,00
Prostorni i drugi planovi općine 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00
Radovi na Gradini i oko nje 104.000,00 20.000,00 0,00 124.000,00
Prilaz šalter Sali u Policijskoj upravi Tešanj 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
Optički kabal Tešanjka 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
Dodatna sredstva za drugu fazu zgrade
Špitalj 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00
Podrška Biblioteci (COBISS) 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

2

MZ BOBARE-DRINČIĆI-BLAŽEVCI
Grijanje u područnoj školi 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
Put Drinčići (Hrnjići) 0,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00
Put Glavaši 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

3

MZ BUKVA
Put Kržalići 20.000,00 0,00 20.000,00 40.000,00
Put Kosino brdo 10.000,00 0,00 20.000,00 30.000,00
Put Osoje 10.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00
Sanacija krova Doma kulture 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

4
MZ DOBROPOLJE-MEKIŠ
Asfaltiranje puta G Mekiš  (III faza) 15.000,00 10.000,00 10.000,00 35.000,00
Asfaltiranje puta Vehabi (II faza) 15.000,00 8.000,00 10.000,00 33.000,00

5

MZ DŽEMILIĆ PLANJE
Put Orah Kokići škola 40.000,00 0,00 40.000,00 80.000,00
Sanacija područne škole 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
Izgradnja spomen obilježja 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

6

MZ JABLANICA
Put Roše Karadaglije - rekonstr. i asfaltiranje 45.000,00 2.000,00 20.000,00 67.000,00
Izrada i postavljanje koševa 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

7

MZ JELAH
Prilaz Ambulanti sa puta M4 15.000,00 1.000,00 0,00 16.000,00
Prilaz Vatrogasnom domu sa puta M4 15.000,00 1.000,00 0,00 16.000,00
Izgradnja dječijeg igrališta pored osnovne šk 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
Sanacija Doma kulture 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
Uređenje dijela potoka Lužnjak 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
Izgradnja pragova na Usori (3.) 90.000,00 60.000,00 0,00 150.000,00



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

Čišćenje kanala za zaštitiu od poplava 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

8

MZ JEVADŽIJE
Sanacija doma kulture 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
Put Karahodžići - asfaltiranje 27.000,00 10.000,00 15.000,00 52.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

9

MZ KALOŠEVIĆ
Nastavak izgradnje zgrade mjesnog ureda
MZ 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
Sanacija krova doma kulture + škola 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
Dionica puta Putešić - asfaltiranje 25.000,00 0,00 20.000,00 45.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

10

MZ KARADAGLIJE
Karadaglije Roše - rekonstrukcija i
asfaltiranje 30.000,00 0,00 15.000,00 45.000,00
Put Beše Bahtići 20.000,00 2.000,00 10.000,00 32.000,00

11

MZ KRAŠEVO
Rekonstrukcija puta (II) 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Centralno grijanje u školi 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00
Ucjevljenje vodotoka 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

12
MZ LJETINIĆ
Izrada projektne dokumentacije 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

13
MZ MEDAKOVO
Put za Ibrahimkadiće 28.000,00 2.000,00 15.000,00 45.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

14
MZ MILJANOVCI – LONČARI
Vodosnabdijevanje (III) 50.000,00 0,00 151.000,00 201.000,00
Sanacija doma 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

15
MZ NOVI MILJANOVCI
Vodosnabdijevanje (III) 60.000,00 0,00 202.000,00 262.000,00
Put Kruške-Alići - asfaltiranje 25.000,00 5.000,00 20.000,00 50.000,00

16

MZ MRKOTIĆ
Uređenje sale za sastanke 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
Asfaltiranje sportskog poligona pored škole 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
Put za Kadriće 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Put Ramići - asfaltiranje 28.000,00 0,00 15.000,00 43.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

17
MZ NOVO SELO
Put Dubalj 0,00 32.000,00 10.000,00 42.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

18

MZ ORAŠJE PLANJE
Vodosnabdijevanje 0,00 35.000,00 30.000,00 65.000,00
Uređenje područne škole 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

19

MZ PILJUŽIĆI
Vodosnabdijevanje (III) 10.000,00 43.000,00 169.600,00 222.600,00
Grijanje u područnoj školi 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

20

MZ RADUŠA
Put kroz Kotlanice, sanacija i asfaltiranje 40.000,00 0,00 30.000,00 70.000,00
Put za Kazanac 25.000,00 0,00 20.000,00 45.000,00
Put Kašibovići - sanacija 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
Sanacija područne škole 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

21

MZ ROSULJE
Put za Agiće - rekonstrukcija i asfaltiranje 18.000,00 0,00 10.000,00 28.000,00
Sanacija krova doma kulture 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
Sanacija mokrih čvorova doma kulture 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

22

MZ ŠIJE
Uređenje područne škole 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
Kanalizacija (II faza) 0,00 50.000,00 30.000,00 80.000,00
Put Bajrići-Adžići 10.000,00 0,00 4.000,00 14.000,00
Put Meškići-Brdo 10.000,00 0,00 4.000,00 14.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

23

MZ TEŠANJ
Asfaltiranje puta Obala 25.000,00 0,00 10.000,00 35.000,00
Put Hajrudina Hajdića 20.000,00 0,00 10.000,00 30.000,00
Put Hrvatinovići-Dobropolje (I faza) 15.000,00 0,00 5.000,00 20.000,00
Put Turkovac Harman 20.000,00 0,00 15.000,00 35.000,00
Uređenje parka (pored mezara MĆĆ) 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
Završetak kolektora TEPE  kat. Crkva 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
Trotoar Krndija - Tešanj 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00
Uređenje sportskog poligona Hrvatinovići 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
Uređenje parkinga kod greblja Đonlagićka 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00
Prilagođavanje prelaza za invalidne osobe 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
Uređenje korita kod OŠ "Rešad Kadić" 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00
Regulacija potoka i kanalizacije I (Serava) 0,00 40.000,00 10.000,00 50.000,00
Izrada projektne dokumentacije 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

24

MZ TEŠANJKA – LEPENICA
Nastavak izgradnje poslovnog objekta 0,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00
Nastavak izgr. sportsko-rekreativnog centra 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
Put staro Kraševo 27.000,00 4.000,00 15.000,00 46.000,00
Projekat snabdijevanja visinskih kota 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00
Uređenje taksi stajališta 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00
Uređenje trga Tešanjka i drugo 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

25 MZ TREPČE



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

Vodosnabdijevanje : Završetak projekta 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
Put Zlatići - Kamen (I faza) 47.000,00 1.000,00 35.000,00 83.000,00
Put Hajrići Hrašće 16.000,00 0,00 20.000,00 36.000,00
Projektovanje 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

26
MZ VUKOVO
Put Banovci (II faza) – sanacija i asfaltiranje 18.000,00 25.000,00 20.000,00 63.000,00
Projektovanje 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

27

Izrada projektne dokumentacije 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
Učešće općine u projektima drugih 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00
Neimenovani projekti, klizišta, nadzor i
drugo 0,00 28.800,00 0,00 28.800,00

UKUPNO 1.409.000,00 1.134.800,00 1.058.600,00 3.602.400,00
..........................................................................................................................................................................

Na osnovu člana 2.12. stav 5. Izbornog zakona
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik Bosne i
Hercegovine", broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02,
04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 77/05 i 24/06), člana 2.
Odluke o utvrđivanju kvalifikacija za članove izbornih
komisija ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj:
40/06), člana 2. Odluke o utvrđivanju broja članova
izborne komisije ("Službeni glasnik Bosne i
Hercegovine", broj: 40/06) i člana 13. Statuta Općine
Tešanj  (“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj: 1/03 i
8/04), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju člana Općinske izborne komisije

Tešanj

I
Za člana Općinske izborne komisije Tešanj na

period od pet godina imenuje se Fuad Prnjavorac.

II
Ovo Rješenje stupa na snagu nakon davanja

saglasnosti Centralne izborne komisije BiH i objaviće se
u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
                         Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-05-5-274-5/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući Nacrt
Odluke o općinskim priznanjima općine Tešanj, donosi

Z A K LJ U Č A K
Prihvata se nacrt Odluke o općinskim

priznanjima općine Tešanj i upućuje u javnu
raspravu od 30 dana, uz prijedloge i sugestije.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-02-1-1170/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
Izvještaj o radu i poslovanju JP "RAD" d.o.o. Tešanj za
2006. godinu, donosi

Z A K LJ U Č A K
Usvaja se Izvještaj o radu i poslovanju JP

"RAD" d.o.o. Tešanj za 2006. godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
                          Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-14-7-1090/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
Izvještaj o radu i poslovanju JP "Veterinarska stanica"
d.o.o. Tešanj za 2006. godinu, donosi



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

Z A K LJ U Č A K
Usvaja se Izvještaj o radu i poslovanju JP

"Veterinarska stanica" d.o.o. Tešanj za 2006.
godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-14-3-1033/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
Informaciju o radu Općinskog suda Tešanj za 2006.
godinu, donosi

Z A K LJ U Č A K
Prima se na znanje Informacija o radu

Općinskog suda Tešanj za 2006. godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-06-1-1344/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
Informaciju o položaju penzionera sa aspekta životnog
standarda na području općine Tešanj, donosi

Z A K LJ U Č A K
Prima se na znanje Informacija o položaju

penzionera sa aspekta životnog standarda na
području općine Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-35-2-488/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
Informaciju o poslovanju javnih ustanova na području
općine Tešanj za 2006. godinu, donosi

Z A K LJ U Č A K
Prima se na znanje Informacija o poslovanju

javnih ustanova na području općine Tešanj za 2006.
godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
                         Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-05-5-1171/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
prijedlog Odluke o usvajanju Liste kapitalnih projekata
za budžetsku 2007. godinu, donosi

Z A K LJ U Č A K
1. Općinsko vijeće Tešanj zadužuje

Općinskog načelnika da ubuduće prilikom pripreme
i izrade Liste kapitalnih projekata obezbijedi
slijedeće:

- da se dosljedno poštuju utvrđeni kriteriji,
- da se status općinskih projekata precizno
   definiše,
- kanalizaciju u Jelah Polju uzeti kao prioritet
  za novu budžetsku godinu.

2. Općinsko vijeće Tešanj zadužuje
Općinskog načelnika da ubuduće prilikom pripreme
i izrade Liste kapitalnih projekata obezbijedi da
svaka MZ bude obuhvaćena kapitalnim projektima.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
                         Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-02-1-1173-2/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
Informaciju o realizaciji Strategije za dostizanje vizije
općine Tešanj, donosi

Z A K LJ U Č A K
1. Prima se na znanje Informacija o

realizaciji Strategije za dostizanje vizije općine
Tešanj.

2. Općinsko vijeće Tešanj zadužuje
Općinskog načelnika da za narednu sjednicu Vijeća
pripremi prijedlog izmjene i dopune Odluke o
usvajanju Strategije o dostizanju vizije općine
Tešanj u kojoj bi bio definiran i 40. cilj – formiranje
gradskog parka u zoni zdravstva.

3. Općinsko vijeće Tešanj zadužuje
Općinskog načelnika da imenuje jedno lice koje će
biti odgovorno za vođenje projekta Ekovizije.

4. Općinsko vijeće Tešanj traži snažniju
uključenost institucija u skladu sa Strategijom,



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

uključujući i snažniji inspekcijski nadzor Općine u
narednom periodu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-23-12-1347/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
inicijativu vijećnika Senada Ahmića, donosi

Z A K LJ U Č A K
Općinsko vijeće Tešanj zadužuje Općinskog

načelnika da sa JP "Rad" Tešanj preispita
mogućnosti da se odvoz komunalnog otpada iz
grada Tešnja i naseljenih mjesta Jelah i Tešanjka
ubuduće vrši poslije 19,00 sati.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
                         Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-14-7-1090-2/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
inicijativu vijećnika Smaila Agića, donosi

Z A K LJ U Č A K
Općinsko vijeće Tešanj zadužuje

predsjedavajućeg Vijeća da uputi dopis Vladi ZDK
kako bi se intenziviralo rješavanje pitanje štrajka
zdravstvenih radnika.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-37-7-1346/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 29. sjednici
održanoj dana 30.05.2007. godine, razmatrajući
inicijativu vijećnika Nedžada Unkića, donosi

Z A K LJ U Č A K
Općinsko vijeće Tešanj zadužuje Općinskog

načelnika da preduzme potrebne aktivnosti kako bi
se putem MZ organizovano pristupilo rješavanju

problema prisustva ambrozije na širem području uz
rijeku Usoru.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Rasim Omerbašić, s. r.

Broj: 01-24-5-1345/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Na osnovu člana 1. stav 2., člana 6. Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni
glasnik BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05,
8/06, 24/06 i 70/06), člana 200. Zakona o upravnom
postupku ("Službene novine Federacije BiH", broj:
2/98 i 48/99), člana 28. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04), a
u skladu sa članom 47. Zakona o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj:
49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06 i 70/06),
Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma
("Službeni glasnik BiH", broj: 53/06), Internim
pravilnikom o postupku direktnog sporazuma
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 8/06),
Budžetom Općine Tešanj za 2007. godinu ("Službeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 10/06) i Odlukom o
izvršavanju budžeta Općine Tešanj za 2007. godinu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/06),
Općinski načelnik donosi:

R J E Š E NJ E
o provedbi postupka javne nabavke

I
Nosilac aktivnosti (kontakt osoba) će započeti

provedbu i provesti postupak nabavke za nadzor nad
rekonstrukcijom elektroinstalacija u zgradi Općine
Tešanj (stara zgrada – drugi sprat) putem direktnog
sporazuma, bez imenovanja komisije, odmah po
prijemu ovog rješenja.

II
Za nosioca aktivnosti (kontakt osobu) određuje

se Ašir Bukvić,  viši  samostalni  referent  u  Službi  za
prostorno uređenje, razvoj i inspekcijske poslove.

III
Zadaci nosioca aktivnosti (kontakt osobe) za

predmetnu nabavku su da:
- vrši administrativne radnje i praćenje kompletnog
predmeta nabavke (od pokretanja do arhiviranja
predmeta),  izuzev  u  dijelu  za  koje  to  zasebnim  aktom
budu zaduženi drugi,
- vrši izradu potrebne dokumentacije u postupku koji su
u njegovoj nadležnosti ili koordinira njenu izradu,
- vrši prijem ponuda i njihovu distribuciju,
- radi po prigovorima dobavljača,



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

- izvještava Općinskog načelnika o postupku nabavke,
- poduzima i ostale potrebne radnje u postupku nabavke
u skladu sa zakonima i propisima koji regulišu ovu
oblast, izuzev u dijelu za koje to zasebnim aktom budu
zaduženi drugi.

IV
Procijenjena vrijednost nabavke (ugovora) je

700,00 KM (slovima: sedamsto konvertibilnih maraka)
bez uključenog iznosa pripadajućih indirektnih poreza,
koju plaća Općina Tešanj kao ugovorni organ za
predmet ugovora.

V
Sredstva za predmetnu nabavku isplatit će se sa

planirane stavke rashoda Budžeta Općine Tešanj za
2007. godinu: "Uređenje prostorija Općine
(rekonstrukcija elektroinstalacija, prostora iznad šalter
sale i dr.)",  ekonomski kod: 821614, u visini, na način
i u dinamici koja će biti definisana u ugovoru o
izvršenju usluge.

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-23-11-981/07.
Datum: 03.05.2007. godine

Na osnovu člana 29. Zakona o ustanovama
("Službeni list RBiH", broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana
10. Odluke o osnivanju Javne ustanove "Sportsko-
rekreacioni centar" Tešanj ("Službeni glasnik Općine
Tešanj", broj: 6/06)  i  člana 28. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04),
Općinski načelnik, donosi

R J E Š E NJ E
o davanju saglasnosti na imenovanje direktora

JU "Sportsko-rekreacioni centar" Tešanj

I
Daje se saglasnost za imenovanje Emine

Ajanović iz Tešnja na dužnost direktora JU "Sportsko-
rekreacioni centar" Tešanj.

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja

i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-34-5-1005-2/07.
Datum: 07.05.2007. godine

Na osnovu člana 28. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04) i
člana 3. Odluke o raspisivanju javnog konkursa
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 4/07),
Općinski načelnik, donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije za procjenu tržišne cijene

građevinskih parcela u državnoj svojini

I
Shodno ukazanoj potrebi imenujem Komisiju

za procjenu tržišne cijene građevinskih parcela u
državnoj svojini, u sastavu:

1. Ćeman Smajo, dipl. pravnik - predsjednik ,
2. Alićehajić Sedad, dipl.ing.građ.- član,
3. Medarić Nadir, dipl.ing. geodezije -  član.

II
Zadatak  Komisije je da izvrši procjenu tržišne

cijene građevinskih parcela koje su formirane u skladu
sa Regulacionim planom "Poslovna zona Bukva"
Tešanj i označenih brojevima: 53, 54, 56, 57, 60, dio
61, dio 62 i dio 63,  posebno za svaku parcelu po m2
površine.

III
Komisija  je dužna da izvještaj o procjeni

tržišne cijene građevinskih parcela iz člana 2. ovog
Rješenja, dostavi Općinskom načelniku, najkasnije do
12 sati, 11.05.2007.g. (petak).

IV
Ovo Rješenje se počinje primjenjivati od dana

donošenja i trajat će do okončanja aktivnosti navedenih
u članu 2. i 3. ovog Rješenja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02- 49-1-1027/07.
Datum: 08.05.2007. godine

Na osnovu člana 1. stav 2., člana 6. Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni
glasnik BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05,
8/06, 24/06 i 70/06), člana 200. Zakona o upravnom
postupku ("Službene novine Federacije BiH", broj:
2/98 i 48/99), člana 28. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04), a
u skladu sa članom 47. Zakona o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj:
49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06 i 70/06),



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma
("Službeni glasnik BiH", broj: 53/06), Internim
pravilnikom o postupku direktnog sporazuma
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 8/06),
Budžetom Općine Tešanj za 2007. godinu ("Službeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 10/06) i Odlukom o
izvršavanju budžeta Općine Tešanj za 2007. godinu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/06),
Općinski načelnik donosi:

R J E Š E NJ E
o provedbi postupka javne nabavke

I
Nosilac aktivnosti (kontakt osoba) će započeti

provedbu i provesti postupak nabavke za Reviziju
Glavnog projekta nadkrivanja rijeke Tešanjke,
Glavnog projekta regulacije dijela potoka
"Krndija" i Glavnog projekta rekonstrukcije
zasvedenog potoka "Serava"u Tešnju, putem
direktnog sporazuma, bez imenovanja komisije, odmah
po prijemu ovog rješenja.

II
Za nosioca aktivnosti (kontakt osobu) određuje

se Hajrudin Subašić.
III

Zadaci nosioca aktivnosti (kontakt osobe) za
predmetnu nabavku su da:
- vrši administrativne radnje i praćenje kompletnog
predmeta usluga (od pokretanja do arhiviranja
predmeta),  izuzev  u  dijelu  za  koje  to  zasebnim  aktom
budu zaduženi drugi (komisija za nabavke i dr.),
- vrši izradu tenderske dokumentacije ili koordinira
njenu izradu ako je to potrebno, te izradu ostalih akata
iz postupka nabavke koji su u njegovoj nadležnosti,
- vrši prijem ponuda i njihovu distribuciju
predsjedavajućem komisije za nabavke,
- predlaže Općinskom načelniku članove komisije za
nabavke,
- učestvuje u radu komisije kao član (ako bude
imenovan rješenjem Općinskog načelnika),
- radi po prigovorima dobavljača,
- izvještava Općinskog načelnika o postupku nabavke,
- poduzima i ostale potrebne radnje u postupku nabavke
u skladu sa zakonima i propisima koji regulišu ovu
oblast, izuzev u dijelu za koje to zasebnim aktom budu
zaduženi drugi.

IV
Procijenjena vrijednost nabavke (ugovora) je

do 3.000,00 KM (slovima: trihiljade konvertibilnih
maraka) bez uključenog iznosa pripadajućih indirektnih
poreza, koju plaća Općina Tešanj kao ugovorni organ
za predmet ugovora.

V
Sredstva za predmetnu nabavku isplatit će se sa

planirane stavke rashoda Budžeta Općine Tešanj za
2007. godinu: Ostali kapitalni grantovi i ulaganja,
ekonomski kod: 615000 i 821000 , u visini, na način i u

dinamici koja će biti definisana u ugovoru o nabavci i
isporuci robe (o izvršenju usluge ili o izvođenju
radova).

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-23-11.1031/07.
Datum: 09.05.2007. godine

Na osnovu člana 2. tačka 1.6. Zakona o
ministraskim, vladinim i drugim imenovanjima
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine
Federacije BiH", broj 12/03.), člana 25. stav 3. Zakona
o ustanovama ("Službeni list RBiH" broj: 6/92, 8/93 i
13/94), i člana 28. Stauta Općine Tešanj ("Službeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04), Općinski
načelnik, donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Upravnog odbora JU "Sportsko

rekreacioni centar" Tešanj

I
Imenuje se Upravni odbor JU "Sportsko

rekreacioni centar" Tešanj u slijedećem sastavu:

1. Mujo Brka predsjednik Upravnog odbora,
2. Muharem Berberović član Upravnog odbora i
3. Adnan Halilović član, iz reda zaposlenih.

II
Imenovanje se vrši na osnovu  završene

zakonom provedene procedure i prijedloga Komisije za
izbor na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima
općine Tešanj.

III
Imenovanje Upravnog odbora vrši se na period

od 4 (četiri) godine.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu 01. juna 2007.

godine i bit će objavljeno u "Službenom glasniku
Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
   Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-34-5-169-16/07.
Datum: 16.05.2007. godine



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

Na osnovu člana 28. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:1/03. i  8/04.) i
člana 7. Odluke o kriterijima, načinu i postupku
raspodjele sredstava nevladinim organizacijama
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj 9/05.), a na
osnovu Poziva (Konkursa) za dodjelu sredstava iz
Budžeta općine-Grant za Projekte mladih, Općinski
načelnik,   d o n o s i

R J E Š E NJ E
o formiranju komisije

I
        Ovim Rješenjem formira se komisija za odabir
projekata mladih i projekata borbe protiv bolesti
ovisnosti u sastavu:

1. Suad Huskić, predsjednik,
2.   Dževad Hopić, član,

      3.   Jasmin Mandžukić, član,
      4.   Smajo Ćeman, član i
      5.   Elezović Esmin.

II
Zadatak Komisije je:

- da u roku od 10 dana od dana zaključivanja konkursa
rukovodeći se ocjenom programa i projekta, te  na
osnovu propisanih kriterija iz tačke V. Konkursa
predloži Općinskom načelniku da donese  odluku o
raspodjeli sredstava.
- sekretarske poslove za Komisiju obavljat će Služba
za opću upravu i društvene djelatnosti.

III
Rješenje stupa na snagu danom  donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-14-7-759-2 /07.
Datum: 17.05.2007. godine

Na osnovu člana člana 28. Statuta Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i
8/04), Općinski načelnik, donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanje Radnog tima za objedinjavanje

vodovoda mjesnih zajednica Mrkotić, Kalošević i
Bobare-Drinčići-Blaževci u vodovodni sistem

JP "RAD" d.o.o. Tešanj

I
Imenuje se Radni tim za sagledavanje

mogućnosti objedinjavanja vodovoda mjesnih

zajednica Mrkotić, Kalošević i Bobare-Drinčići-
Blaževci u vodovodni sistem JP "RAD" d.o.o Tešanj, u
sastavu:

1. Sead Korajlić, predstavnik Općine Tešanj,
vođa Tima,

2. Indir Kapić, predstavnik JP "RAD" d.o.o
Tešanj, član,

3. Fuad Mešić, predstavnik JP "RAD" d.o.o
Tešanj, član,

4. Nedžad Unkić, predstavnik MZ Mrkotić, član,
5. Esad Bošnjak, predstavnik MZ Kalošević,

član,
6. Rifo Hrnjić, predstavnik MZ Bobare-Drinčići-

Blaževci, član.

II
Zadatak Radnog tima iz tačke I je da u roku

od 45 dana snimi postojeće stanje navedenih
vodovoda, sagleda sve tehničke pretpostavke i druge
uslove, te pripremi prijedlog rješenja za
objedinjavanje vodovoda navedenih mjesnih
zajednica u vodovodni sistem JP "RAD" d.o.o Tešanj.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja

i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-25-1-1257/07.
Datum: 22.05.2007. godine

Na osnovu člana 1. stav 2., člana 6. Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni
glasnik BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05,
8/06, 24/06 i 70/06), člana 200. Zakona o upravnom
postupku ("Službene novine Federacije BiH", broj:
2/98 i 48/99), člana 28. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04), a
u skladu sa članom 46. Zakona o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj:
49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06 i 70/06),
Budžetom Općine Tešanj za 2007. godinu ("Službeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 10/06) i Odlukom o
izvršavanju budžeta Općine Tešanj za 2007. godinu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/06),
Općinski načelnik, donosi:

R J E Š E NJ E
o provedbi postupka javne nabavke

I
Nosilac aktivnosti (kontakt osoba) će započeti

provedbu i provesti postupak nabavke za Sanaciju i



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

uređenje turističko-rekreativne zone "Kiseljak" – I
faza putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje
ponuda odmah po prijemu ovog rješenja.

II
Za nosioca aktivnosti (kontakt osobu) određuje

se Korajlić Sead, savjetnik općinskog načelnika.

III
Zadaci nosioca aktivnosti (kontakt osobe) za

predmetnu nabavku su da:
- vrši administrativne radnje i praćenje kompletnog
predmeta usluga (od pokretanja do arhiviranja
predmeta),  izuzev  u  dijelu  za  koje  to  zasebnim  aktom
budu zaduženi drugi (komisija za nabavke i dr.),
- vrši izradu tenderske dokumentacije ili koordinira
njenu izradu ako je to potrebno, te izradu ostalih akata
iz postupka nabavke koji su u njegovoj nadležnosti,
- vrši prijem ponuda i njihovu distribuciju
predsjedavajućem komisije za nabavke,
- predlaže Općinskom načelniku članove komisije za
nabavke,
- učestvuje u radu komisije kao član (ako bude
imenovan rješenjem Općinskog načelnika),
- radi po prigovorima dobavljača,
- izvještava Općinskog načelnika o postupku nabavke,
- poduzima i ostale potrebne radnje u postupku nabavke
u skladu sa zakonima i propisima koji regulišu ovu
oblast, izuzev u dijelu za koje to zasebnim aktom budu
zaduženi drugi.

IV
Procijenjena vrijednost nabavke (ugovora) je

26.000,00 KM (slovima: dvadesetšesthiljadakonve-
rtibilnih maraka) bez uključenog iznosa pripadajućih
indirektnih poreza, koju plaća Općina Tešanj kao
ugovorni organ za predmet ugovora.

V
Sredstva za predmetnu nabavku isplatit će se sa

planirane stavke rashoda Budžeta Općine Tešanj za
2007. godinu: Ostali kapitalni grantovi i ulaganja,
ekonomski kod: 615000 i 821000, u visini, na način i u
dinamici koja će biti definisana u ugovoru o nabavci i
isporuci robe (o izvršenju usluge ili o izvođenju
radova).

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-23-11-1261/07.
Datum: 29.05.2007. godine

Na osnovu člana 7. Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik
BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06,
24/06 i 70/06), člana 5. Uputstva o primjeni Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni
glasnik BiH", broj: 3/05), te člana 28. Statuta Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i
8/04), donosim:

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za nabavke

I
Imenujem komisiju u slijedećem sastavu:

1. Sead Korajlić, predsjedavajući komisije,
2. Nerminka Handžić, član komisije i ujedno

zamjenik predsjedavajućeg,
3. Hajrudin Subašić, član komisije,
4. Ilija Bilonić, kooptirajući član komisije.

Administrativne poslove za Komisiju vršit će:
1. Zijad Spahić, sekretar komisije,
2. Munira Hajdić, kooptirajući sekretara

komisije.

II
Predmet nabavke je Sanacija i uređenje

turističko-rekreativne zone "Kiseljak" – I faza.

III
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i

sekretara su da:
1. Izvrši prihvat ponuda i predmeta iz tačke II.

ovog Rješenja putem kontakt osobe ili
centralne pisarnice Općine Tešanj (zadatak
predsjedavajućeg komisije).

2. Pristupi otvaranju ponuda dana 12.06.2007.
godine (utorak) u 13,00 sati u sali za sastanke,
nova zgrada Općine, drugi sprat, nakon
potpisivanja izjave o nepristrasnosti i
povjerljivosti.

3. Izvrši otvaranje ponuda iz predmeta
nadmetanja u prethodno navedeno vrijeme i
navedenom mjestu (zadatak predsjedavajućeg
komisije).

4. Dostavi zapisnik sa otvaranja ponuda svim
ponuđačima u zakonski predviđenom roku
(zadatak sekretara komisije).

5. Dostavi Općinskom načelniku zapisnik sa
otvaranja ponuda (zadatak sekretara komisije).

6. Na zasebnoj sjednici izvrši ocjenu ponuda, te
sačini i dostavi Općinskom načelniku zapisnik
sa ocjene ponuda uz obrazloženu preporuku za
najpovoljnijeg ponuđača. Rok za dostavu
zapisnika sa ocjene ponuda je 18.06.2007.
godine do 14,00 sati, odnosno 5 (pet) dana od
dana otvaranja ponuda u obnovljenim
postupcima.



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

7. Da, u slučaju potrebe, pozove stručnjaka iz
predmeta nadmetanja radi davanja tehničkog ili
specijaliziranog mišljenja. Pozvani stručnjak
mora prethodno potpisati izjavu o
nepristrasnosti i povjerljivosti (zadatak
predsjedavajućeg komisije).

8. Da poduzme i ostale potrebne radnje u
proceduri nabavke (u okviru otvaranja i ocjene
ponuda), u skladu sa zakonima i propisima koji
regulišu ovu oblast.

9. Da, po okončanju ocjene ponuda, preda
kompletiran predmet kontakt osobi – nosiocu
aktivnosti (zadatak sekretara komisije).

IV
Mandat komisije traje zaključno sa okončanjem

svih poslova koje su navedene u tački III., i u slučaju
obnovljenog postupka nabavke.

Mandat komisije prestaje po zaključenju
ugovora o nabavci ili po donošenju odluke o prekidu
procedure javne nabavke.

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-23-11-1261-4/07.
Datum: 29.05.2007. godine

Na osnovu člana 1. stav 2., člana 6. Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni
glasnik BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05,
8/06, 24/06 i 70/06), člana 200. Zakona o upravnom
postupku ("Službene novine Federacije BiH", broj:
2/98 i 48/99), člana 28. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04), a
u skladu sa članom 46. Zakona o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj:
49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06 i 70/06),
Budžetom Općine Tešanj za 2007. godinu ("Službeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 10/06) i Odlukom o
izvršavanju budžeta Općine Tešanj za 2007. godinu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/06),
Općinski načelnik, donosi:

R J E Š E NJ E
o provedbi postupka javne nabavke

I
Nosilac aktivnosti (kontakt osoba) će započeti

provedbu i provesti postupak nabavke za izvođenje
radova na rekonstrukciji objekta Dom kulture Jelah
putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda

bez dodatnog objavljivanja obavještenja o nabavci u
"Službenom glasniku BiH", odmah po prijemu ovog
rješenja.

II
Za nosioca aktivnosti (kontakt osobu) određuje

se Selvedina Sejmenović, viši samostalni referent u
Službi za prostorno uređenje, razvoj i inspekcijske
poslove.

III
Zadaci nosioca aktivnosti (kontakt osobe) za

predmetnu nabavku su da:
- vrši administrativne radnje i praćenje kompletnog
predmeta usluga (od pokretanja do arhiviranja
predmeta),  izuzev  u  dijelu  za  koje  to  zasebnim  aktom
budu zaduženi drugi (komisija za nabavke i dr.),
- vrši izradu tenderske dokumentacije ili koordinira
njenu izradu ako je to potrebno, te izradu ostalih akata
iz postupka nabavke koji su u njegovoj nadležnosti,
- vrši prijem ponuda i njihovu distribuciju
predsjedavajućem komisije za nabavke,
- predlaže Općinskom načelniku članove komisije za
nabavke,
- učestvuje u radu komisije kao član (ako bude
imenovan rješenjem Općinskog načelnika),
- radi po prigovorima dobavljača,
- izvještava Općinskog načelnika o postupku nabavke,
- poduzima i ostale potrebne radnje u postupku nabavke
u skladu sa zakonima i propisima koji regulišu ovu
oblast, izuzev u dijelu za koje to zasebnim aktom budu
zaduženi drugi.

IV
Procijenjena vrijednost nabavke (ugovora) je

42.735,00 KM (slovima:
četrdesetdvijehiljadesedamstotridesetpet konvertibilnih
maraka) bez uključenog iznosa pripadajućih indirektnih
poreza, koju plaća Općina Tešanj kao ugovorni organ
za predmet ugovora.

V
Sredstva za predmetnu nabavku isplatit će se sa

planirane stavke rashoda Budžeta Općine Tešanj za
2007. godinu: "Ostali kapitalni grantovi i kapitalna
ulaganja",  ekonomski kod: 615000 i 821000, u visini,
na način i u dinamici koja će biti definisana u ugovoru
o izvođenju radova.

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-23-11-1283/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Na osnovu člana 7. Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06,
24/06 i 70/06), člana 5. Uputstva o primjeni Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni
glasnik BiH", broj: 3/05), te člana 28. Statuta Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i
8/04), donosim:

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za nabavke

I
Imenujem komisiju u slijedećem sastavu:

1. Selvedina Sejmenović, predsjedavajući
komisije,

2. Alma Begić-Hondo, član komisije i ujedno
zamjenik predsjedavajućeg,

3. Senad Subašić, član komisije,
4. Samir Brka, kooptirajući član komisije.

Administrativne poslove za Komisiju vršit će:
1. Zijad Spahić, sekretar komisije,
2. Munira Hajdić, kooptirajući sekretara

komisije.

II
Predmet nabavke je Izvođenje radova na

rekonstrukciji objekta Dom kulture Jelah.

III
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i

sekretara su da:
1. Izvrši prihvat ponuda i predmeta iz tačke II.

ovog Rješenja putem kontakt osobe ili
centralne pisarnice Općine Tešanj (zadatak
predsjedavajućeg komisije).

2. Pristupi otvaranju ponuda dana 20.06.2007.
godine (srijeda) u 13,00 sati u sali za sastanke,
nova zgrada Općine, drugi sprat, nakon
potpisivanja izjave o nepristrasnosti i
povjerljivosti.

3. Izvrši otvaranje ponuda iz predmeta
nadmetanja u prethodno navedeno vrijeme i
navedenom mjestu (zadatak predsjedavajućeg
komisije).

4. Dostavi zapisnik sa otvaranja ponuda svim
ponuđačima u zakonski predviđenom roku
(zadatak sekretara komisije).

5. Dostavi Općinskom načelniku zapisnik sa
otvaranja ponuda (zadatak sekretara komisije).

6. Na zasebnoj sjednici izvrši ocjenu ponuda, te
sačini i dostavi Općinskom načelniku zapisnik
sa ocjene ponuda uz obrazloženu preporuku za
najpovoljnijeg ponuđača. Rok za dostavu
zapisnika sa ocjene ponuda je 25.06.2007.
godine do 15,00 sati, odnosno 5 (pet) dana od
dana otvaranja ponuda u obnovljenim
postupcima.

7. Da, u slučaju potrebe, pozove stručnjaka iz
predmeta nadmetanja radi davanja tehničkog ili
specijaliziranog mišljenja. Pozvani stručnjak
mora prethodno potpisati izjavu o
nepristrasnosti i povjerljivosti (zadatak
predsjedavajućeg komisije).

8. Da poduzme i ostale potrebne radnje u
proceduri nabavke (u okviru otvaranja i ocjene
ponuda), u skladu sa zakonima i propisima koji
regulišu ovu oblast.

9. Da, po okončanju ocjene ponuda, preda
kompletiran predmet kontakt osobi – nosiocu
aktivnosti (zadatak sekretara komisije).

IV
Mandat komisije traje zaključno sa okončanjem

svih poslova koje su navedene u tački III., i u slučaju
obnovljenog postupka nabavke.

Mandat komisije prestaje po zaključenju
ugovora o nabavci ili po donošenju odluke o prekidu
procedure javne nabavke.

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-23-11-1283-4/07.
Datum: 30.05.2007. godine

Na osnovu člana  5. stav 2. tačka 5. Zakona o
zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti koje ugrožavaju
cijelu zemlju (“Službeni list SFRJ”, broj: 51/84. i
63/90.), koji je preuzet Zakonom o preuzimanju i
primjenjivanju saveznih zakona koji se u BiH
primjenjuju kao republički zakoni (“Službeni list
RBiH”, broj: 13/94. i 2/96.), Naredbe Ministarstva
zdravstva ZDK broj: 11-37-19656-1/04. od 24.09.2004.
godine  i člana 28. Statuta  Općine Tešanj (“Službeni
glasnik Općine Tešanj”, broj: 1/03. i 8/04.), Općinski
načelnik,  d o n o s i

N A R E D B U
o provođenju proljetne preventivne sistematske

deratizacije na području općine Tešanj

I
Naređuje se provođenje proljetne faze

preventivne sistematske deratizacije, na području
općine Tešanj od 15.05.2007. do 20.05.2007. godine.

II
Preventivnu sistematsku deratizaciju će

provesti Kantonalni zavod za javno zdravstvo Zenica



Broj 5                                                       «SLUŽBENI GLASNIK»                                          Strana 110

uz angažovanje  Higijensko-epidemiološke službe
Doma zdravlja Tešanj.

Za nosioca poslova preventivne sistematske
deratizacije određuje se Kantonalni zavod za javno
zdravstvo  Zenica.

III
Preventivnom sistematskom deratizacijom će

biti  obuhvaćeni objekti i površine kojima upravlja
Općina Tešanj, kao i objekti i površine na području
općine kojima upravljaju pravna i fizička lica.

Preventivne sistematske poslove na deratizaciji
objekata i površina kojima upravljaju pravna i fizička
lica će finansirati  dotični subjekti iz vlastitih sredstava,
a površina i objekata u državnom vlasništvu Općina
Tešanj i Vlada ZE-DO kantona.

IV
Subjekti koji podliježu provođenju preventivne

sistematske deratizacije su dužni obezbjediti  nesmetan
rad ekipama Kantonalnog zavoda bez obzira na
parcijalne radove ili ugovore koje posjeduju. Kontrolu
izvođenja akcije provodit će općinski sanitarni
inspektor, g-đa Mirsada Ramović.

V
Provođenje akcije deratizacije nadzirat će

Kantonalni sanitarni inspektor ZE-DO kantona.

VI
Ova naredba stupa na snagu danom donošenja,

a objavit  će se u “Službenom glasniku Općine Tešanj”
i putem sredstava informisanja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Adem Huskić, s. r.

Broj: 02-37-5-1062/07.
Datum: 14.05.2007. godine


	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	Četvrtak, 31.05.2007. god.
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba VijećaODGOVORNI UREDNIK:                                   Smajo ĆemanTELEFON:  032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba





	O D L U K U
	O D L U K U
	O D L U K U
	Uvjeti za izgradnju građevina





	II.1.USLOVI ZA IZGRADNJU GRAĐEVINA
	c) Regulacione i građevinske linije

	O D L U K U
	o izmjenama i dopunama Odluke o
	općinskim administrativnim taksama
	O D L U K U
	I - KAZNENE ODREDBE
	I - KAZNENE ODREDBE
	I - KAZNENE ODREDBE
	I - KAZNENE ODREDBE
	OPĆINSKO VIJEĆE
	Član 1.
	Član 2.
	Broj: 01-02-1-1173/07.





	MZ BOBARE-DRINČIĆI-BLAŽEVCI
	MZ BUKVA
	MZ DOBROPOLJE-MEKIŠ
	MZ JABLANICA
	MZ JELAH
	MZ JEVADŽIJE
	MZ KALOŠEVIĆ
	MZ KRAŠEVO
	MZ MEDAKOVO
	MZ MILJANOVCI – LONČARI
	MZ NOVI MILJANOVCI
	MZ MRKOTIĆ
	MZ NOVO SELO
	MZ ORAŠJE PLANJE
	MZ PILJUŽIĆI
	MZ RADUŠA
	MZ TEŠANJ
	MZ TEŠANJKA – LEPENICA
	MZ TREPČE
	MZ VUKOVO
	UKUPNO
	1.409.000,00
	1.409.000,00
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Prihvata se nacrt Odluke o općinskim priznanjima općine Tešanj i upućuje u javnu raspravu od 30 dana, uz prijedloge i sugestije.



	Datum: 30.05.2007. godine


	Z A K LJ U Č A K
	Usvaja se Izvještaj o radu i poslovanju JP

	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K

	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Datum: 30.05.2007. godine




	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K



	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	II
	IV
	V



	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	I
	Daje se saglasnost za imenovanje Emine Ajanović iz Tešnja na dužnost direktora JU


	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	R J E Š E NJ E
	I


	II

	III
	IV

	OPĆINA TEŠANJ

	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	IV
	V



	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	R J E Š E NJ E
	o imenovanju Upravnog odbora JU



	OPĆINA TEŠANJ
	I
	II
	II
	III



	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	R J E Š E NJ E
	II
	Zadatak Radnog tima iz tačke I je da u roku od 45 dana snimi postojeće stanje navedenih vodovoda, sagleda sve tehničke pretpostavke i druge uslove, te pripremi prijedlog rješenja za objedinjavanje vodovoda navedenih mjesnih zajednica u vodovodni sistem JP
	III


	OPĆINA TEŠANJ

	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	I
	IV



	OPĆINA TEŠANJ

	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	II
	III



	OPĆINA TEŠANJ

	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	R J E Š E NJ E
	II
	IV
	V



	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	II
	III



	OPĆINA TEŠANJ
	N A R E D B U
	I

	III
	VI

	OPĆINA TEŠANJ

	Datum: 14.05.2007. godine

